Stadt Bruchköbel

Stadtverordnetenversamm lung der Stadt Bruchköbel



Bruchköbel, 22.09.2021

## **BESCHLUSS**

aus der 6. Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Bruchköbel am Dienstag, 21.09.2021

## öffentliche Sitzung

| TOP 5. | DS-196/2021 | Gemeinsamer Antrag der Fraktionen FDP/GRÜNE/SPD und CDU: |
|--------|-------------|--|
|        |             | Katzenschutzverordnung für das Stadtgebiet Bruchköbel    |

Der Magistrat wird gebeten, aufgrund des § 21 Abs. 3 der Delegationsverordnung des Landes Hessen vom 24.04.2015 GVBI. I S. 190) in Verbindung mit § 13b Tierschutzgesetz in der Fassung vom 28.07.2014 eine Katzenschutzverordnung für das Stadtgebiet Bruchköbel zu erlassen, die insbesondere folgende Punkte enthält:

- 1. Kastrations-, Kennzeichnungs- und Registrierpflicht für freilaufende Katzen
- 2. Eingriffsmöglichkeiten beim Aufgreifen von Katzen durch die Stadt Bruchköbel oder besonders beauftragter Dritter

Abstimmung: einstimmig beschlossen